
 

Kamień Pomorski, dnia 20.10.2022 r.  

 

 

Zamawiający:  

Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o  

Kamień Pomorski ul. Szczecińska 2,  

72-400 Kamień Pomorski 

 

WYJAŚNIENIA ZAMAWIAJĄCEGO W ODPOWIEDZI NA PYTANIA DOTYCZĄCE SWZ 

Część 2 (wyjaśnienia do branży sanitarnej) 

 

 

Dotyczy: „Budowa Gminnego Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK)  w 

Mokrawicy gm. Kamień Pomorski” - nr postępowania ZP/2/2022 

 

Działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r.- Prawo zamówień publicznych, 

zamawiający udziela odpowiedzi na pytania wykonawców: 

 

 

Pytanie 1 

Jaką przyjąć grubość podsypki pod rurociągi? W opisie jest informacja o 10cm podsypki, w załączonych 

przedmiarach 15cm, a w STWiOR 20cm.  

Odpowiedź: minimum 10 cm podsypki (mierzone po wyrównaniu i zagęszczeniu wymaganej warstwy 

podsypki) 

 

Pytanie 2 

W załączonej dokumentacji brakuje detali węzłów w1 i k1 – potrzebna informacja w co i w jaki 

sposób należy włączyć projektowane sieci? –  

Odpowiedź: do punków w1 i k1 należy doprowadzić rurociągi zgodnie z projektem i zakończyć. Nie 

włączać. Nie uzbrajać w żadną armaturę. Zakończyć bose – zabezpieczyć przed ewentualnym  

zanieczyszczeniem. Dalsza część instalacji (jeszcze nie wykonana), obejmująca włączenie będzie 

wykonana wg odrębnego opracowania i nie dotyczy niniejszego zamówienia.  

 

Pytanie 3 

Czy w studni wodomierzowej ma znajdować się wodomierz DN15 czy DN20?  

Odpowiedź: zgodnie z rysunkiem IS-10, studnię wodomierzową należy uzbroić w wodomierz DN15 

(wodomierz dostarcza i montuje PGK) 

 

Pytanie 4 

Czy ze względu na występowanie wody gruntowej na 1,6 m p.p.t należy przewidzieć umocnienie 

wykopu, pod separator lamelowy oraz przepompownie, w postaci ścianki szczelnej?  

Odpowiedź: zgodnie z informacją określoną na rysunkach nr IS-14 oraz IS-15,  projektowany separator 

oraz przepompownię należy posadowić i zamontować  zgodnie z wytycznymi wybranego producenta 

tych urządzeń.  Poziom wody gruntowej w miejscu projektowanej przepompowni oraz separatora 

występuje na poziomie około 3,1 m.p.p.t. (to jest rzędna 2,7 m.n.p.m. – zgodnie z częścią graficzną 

opracowania). 



Pytanie 5 

Czy konieczne jest uwzględnianie podłoża betonowego 10cm pod wszystkie studnie? 

Odpowiedź: studnie kanalizacyjne oraz kanały  należy posadowić na stabilnym podłożu gwarantującym 

prawidłową pracę całej instalacji zgodnie z wytycznym wykonania i montażu określonymi przez 

wybranego producenta systemu kanalizacyjnego. 

 

Pytanie 6 

Czy w przypadku głębszych wykopów tj. pod przepompownie, separator, gdzie występuje woda 

gruntowa, należy uwzględnić odwodnienie wykopów w postaci igłofiltrów co 0,5 m czy 1m?  

Odpowiedź: wykonanie instalacji odwodnia wykopów na czas budowy, powinno zostać wykonane w 

sposób bezpieczny dla przeprowadzenia prac montażowych oraz powinno zapewniać skuteczne 

odwadnianie tych wykopów. Ilość zastosowanych igłofiltrów zależy wielu czynników takich jak: sposób 

ich rozmieszczenia, rodzaj i wydajność zastosowanej pompy, itp. 
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    kierownik zamawiającego  
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